
 

 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARTES No 097 
 

Del 10 de diciembre de 2021 
 

Por medio de la cual se recomienda el ingreso de unos estudiantes al programa Preparatorio de 
Música (410), versión 1 para el semestre 2022/1. 

 
EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
atribuciones legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 

 
1. Que los siguientes estudiantes: 
 

Documento Nombre Línea 

1017225713 GERALDINE OSPINA RAMIREZ CANTO 

1001468719 JULIAN DAVID ROJAS VELEZ CANTO 

1233500691 JOSEPH SANTIAGO AGUILAR RIVEROS CANTO 

1000414998 CAROLINA GARCIA GUZMAN CANTO POPULAR 

1114308456 CATALINA GIL CASTILLO CANTO POPULAR 

1005060009 NICOLLE VALENTINA OROZCO BOHADA CANTO POPULAR 

1000192885 ANDRES DAVID CARDONA DUQUE CANTO POPULAR 

1109115939 CAREN CALERO CARDOZO CANTO POPULAR 

1037669605 VALERIA ARISTIZABAL GUTIERREZ CANTO POPULAR 

1216718029 JULIANA MARIA VALENCIA GOMEZ CANTO POPULAR 

1006148261 MIRIAN LUCIA FORERO CASALLAS CLARINETE 

1000306494 FERNANDA RESTREPO CANO CLARINETE 

1018228656 LAURA RESTREPO ACOSTA CLARINETE 

1027801081 CRISTIAN EMMANUEL SUAREZ RUIZ FLAUTA 

1075266039 ADAN FELIPE CARDENAS CASTILLO GUITARRA 

1037856022 SANTIAGO PALACIO BEDOYA GUITARRA 

1001455404 ALEXIS PAVAS CORREA GUITARRA 

1112764047 PABLO ALEJANDRO ALVARADO DURAN GUITARRA 

1036669785 SANTIAGO ALVAREZ MUNERA GUITARRA 

1020407713 ANA SOFIA CUENCAR CARMONA OBOE 

1044509185 SEBASTIAN PEREZ SANCHEZ PERCUSIÓN  

1001296573 ALEJANDRA VANESSA CHARRY CASAS PIANO 

1005574844 SANTIAGO ROMERO CISNEROS PIANO 

1034987030 ALEJANDRO ESCOBAR MADRID PIANO 

1035417821 SIMON CARDONA BOHORQUEZ PIANO 

1036448937 SEBASTIAN GIRALDO ALVAREZ PIANO 

1000886743 STIVEN QUINTERO TORO PIANO 

1000922653 MARIANA ALZATE PEREZ SAXOFÓN 

1088728274 ALBA NOHEMI OVIEDO CALDERON SAXOFÓN 

1216726686 DANIELA SUAREZ CHAVARRIA SAXOFÓN 

1033178248 DIEGO ALEJANDRO VILLADA RIVERA SAXOFÓN 

1080691100 MILTON JAVIER BURBANO JACOME TROMPETA 

1233192136 DAVID ALEXANDER ARTEAGA NASTAR TROMPETA 

1000756718 ANA MARIA LLANO BURITICA VIOLIN 

1020107844 JUAN ANDRES CERON BONILLA VIOLIN 

1002546626 RAFAEL HERNAN HOYOS CHICA VIOLONCHELO 

1001226529 VALENTINA LONDOÑO TORRES VIOLONCHELO 

 

Aprobaron los exámenes de admisión virtual 2022-1 para los programas del Departamento de Música sede 
Medellín, llevados a cabo del 1 al 3 de diciembre de 2021, para ingresar al programa Preparatorio de Música 
(410), versión 1, para el semestre 2022/1. 
 



 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO UNO: Aprobar el ingreso de los siguientes estudiantes al Programa Preparatorio de Música (410), 

versión 1, para el semestre 2022/1. 
 

Documento Nombre Línea 

1017225713 GERALDINE OSPINA RAMIREZ CANTO 

1001468719 JULIAN DAVID ROJAS VELEZ CANTO 

1233500691 JOSEPH SANTIAGO AGUILAR RIVEROS CANTO 

1000414998 CAROLINA GARCIA GUZMAN CANTO POPULAR 

1114308456 CATALINA GIL CASTILLO CANTO POPULAR 

1005060009 NICOLLE VALENTINA OROZCO BOHADA CANTO POPULAR 

1000192885 ANDRES DAVID CARDONA DUQUE CANTO POPULAR 

1109115939 CAREN CALERO CARDOZO CANTO POPULAR 

1037669605 VALERIA ARISTIZABAL GUTIERREZ CANTO POPULAR 

1216718029 JULIANA MARIA VALENCIA GOMEZ CANTO POPULAR 

1006148261 MIRIAN LUCIA FORERO CASALLAS CLARINETE 

1000306494 FERNANDA RESTREPO CANO CLARINETE 

1018228656 LAURA RESTREPO ACOSTA CLARINETE 

1027801081 CRISTIAN EMMANUEL SUAREZ RUIZ FLAUTA 

1075266039 ADAN FELIPE CARDENAS CASTILLO GUITARRA 

1037856022 SANTIAGO PALACIO BEDOYA GUITARRA 

1001455404 ALEXIS PAVAS CORREA GUITARRA 

1112764047 PABLO ALEJANDRO ALVARADO DURAN GUITARRA 

1036669785 SANTIAGO ALVAREZ MUNERA GUITARRA 

1020407713 ANA SOFIA CUENCAR CARMONA OBOE 

1044509185 SEBASTIAN PEREZ SANCHEZ PERCUSIÓN  

1001296573 ALEJANDRA VANESSA CHARRY CASAS PIANO 

1005574844 SANTIAGO ROMERO CISNEROS PIANO 

1034987030 ALEJANDRO ESCOBAR MADRID PIANO 

1035417821 SIMON CARDONA BOHORQUEZ PIANO 

1036448937 SEBASTIAN GIRALDO ALVAREZ PIANO 

1000886743 STIVEN QUINTERO TORO PIANO 

1000922653 MARIANA ALZATE PEREZ SAXOFÓN 

1088728274 ALBA NOHEMI OVIEDO CALDERON SAXOFÓN 

1216726686 DANIELA SUAREZ CHAVARRIA SAXOFÓN 

1033178248 DIEGO ALEJANDRO VILLADA RIVERA SAXOFÓN 

1080691100 MILTON JAVIER BURBANO JACOME TROMPETA 

1233192136 DAVID ALEXANDER ARTEAGA NASTAR TROMPETA 

1000756718 ANA MARIA LLANO BURITICA VIOLIN 

1020107844 JUAN ANDRES CERON BONILLA VIOLIN 

1002546626 RAFAEL HERNAN HOYOS CHICA VIOLONCHELO 

1001226529 VALENTINA LONDOÑO TORRES VIOLONCHELO 

 

 
Dada en Medellín, el 10 de diciembre de 2021. 
 

     
Gabriel Mario Vélez Salazar    Alejandro Tobón Restrepo 

Presidente      Secretario 


